
 

 

 

Zápis žáků k základnímu vzdělávání do Základní školy Porozumění  

Vážení rodiče, 

zveme Vás a Vaše děti k zápisu do naší školy, který se uskuteční dne 

25. dubna 2024 od 13.00 hod. do 17.00 hod. v budově školy. 

Zákonný zástupce předloží při zápisu rodný list dítěte a občanský 

průkaz zákonného zástupce dítěte nebo doklad o svěření dítěte do 

péče. Dále předloží doporučení z SPC (speciálně pedagogické centrum) 

nebo PPP (pedagogicko-psychologická poradna).  

 

Průběh zápisu do základní školy: 

 

Zápis se skládá ze dvou částí: 

• formální části 

• motivační části. 

   

Zápisu se vedle zákonných zástupců může zúčastnit i dítě, které žádá o 

přijetí k základnímu vzdělávání. 

 

Formální část zápisu 

V rámci formální části zápisu zákonný zástupce požádá o zápis dítěte 

k plnění povinné školní docházky, a to řádným vyplněním a podáním 

žádosti o přijetí k základnímu vzdělávání, která je dostupná na 



 

 

webových stránkách základní školy a bude dostupná i v průběhu 

samotného zápisu. 

 

Motivační část zápisu 

Cílem této části zápisu je zejména motivovat dítě pro školní docházku, 

představit mu školu jako bezpečné a příjemné prostředí, kterého se 

nemusí bát. Současně má za cíl orientačně posoudit školní 

připravenost dítěte ve vztahu k očekávaným výstupům vzdělávacích 

oblastí rámcového vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání.  

 

Motivační část probíhá formou rozhovoru (hraní) pedagoga s dítětem. 

Pedagog si bude s dítětem povídat, pokládat mu otázky, vyzve dítě 

k provedení jednoduchých činností, například poznat, který 

z předložených obrázků se od ostatních liší, popsat jednoduchý 

obrázek, namalovat nějaký obrázek. 

 

Kritéria přijetí 

1. Doporučení nebo doporučující posouzení školského 
poradenského zařízení (z pedagogicko-psychologické poradny 
nebo ze speciálně pedagogického centra), které opravňuje 
k přijetí dítěte do naší školy (podle §16 odst. 9 ŠZ v platném 
znění) (2 body). 

2. Sourozenci (v této ZŠ) (1 bod). 
3. Budeme otevírat dvě třídy s max. počtem 7 žáků/třída.  

4. Do obou tříd budou přijímáni žáci s narušenou komunikační 
schopností, přičemž budou přijímáni i žáci, kteří vedle 
uvedeného znevýhodnění mají i další znevýhodnění (tedy např.: 
žáci se souběhem nebo kombinací znevýhodnění, kde jedním ze 
znevýhodnění je např. porucha autistického spektra a u kterých 
je předpoklad vzdělávání dle ŠVP). 



 

 

Nepředpokládáme, že bude muset dojít k losování. Pokud ovšem 
počet přihlášených uchazečů s kompletní dokumentací překročí 
počet nabízených míst, přistoupí se k losování podle registračních 
čísel, která budou přidělena každému uchazeči v den zápisu. 
Losování proběhne následující den transparentně za přítomnosti 
ředitelky školy, předsedkyně školské rady a nezávislé osoby. Přijati 
budou uchazeči s vylosovanými registračními čísly. Losovat se bude 
z těch žáků, kteří budou mít stejný nejnižší počet bodů (více než 
0). Žáci s vyšším počtem bodů budou přijati bez losování. 
Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí dítěte k základnímu vzdělávání 
budou zveřejněna na webových stránkách školy nejpozději do 
30 dnů od podání žádosti.    

Těšíme se na vás! 

           


